
古丈县凤滩库区移民栖凤湖片区自来水厂提质改造及配套管网建设项目 工程总

承包招标公告

（招标编号：HNXZ-2024-XX-XMZB-0562）

       
项目所在地区：湖南省,湘西土家族苗族自治州,古丈县

一、招标条件

    本古丈县凤滩库区移民栖凤湖片区自来水厂提质改造及配套管网建设项目已由项目审

批/核准/备案机关批准，项目资金来源为国有资金 5282万元，招标人为古丈县库区移民事

务中心。本项目已具备招标条件，现招标方式为公开招标。

二、项目概况和招标范围

规模：2.1 项目名称和标段名称： 古丈县凤滩库区移民栖凤湖片区自来水厂提质改造

及配套管网建设项目 。

范围：本招标项目划分为 1个标段，本次招标为其中的：

    (001)古丈县凤滩库区移民栖凤湖片区自来水厂提质改造及配套管网建设项目;  

三、投标人资格要求

    (001古丈县凤滩库区移民栖凤湖片区自来水厂提质改造及配套管网建设项目)的投标人

资格能力要求：3、投标人资格要求 

3.1 投标人必须具备独立的法人资格，持有效的营业执照。 

3.2 投标人必须是在水利部水利建设市场监管平台和湖南省水利建设 

市场综合监管系统建立信用档案的市场主体单位。 

3.3 投标人必须具备建设行政主管部门颁发的①设计资质：工程设计 

综合资质甲级或工程设计水利行业乙级及以上资质；②施工资质：具备建 

设行政主管部门颁发的水利水电工程施工总承包叁级及以上施工资质，施 

工资质安全生产许可证处于有效期内；并在人员、设备、资金等方面具有 

承担本项目设计、采购、施工的能力。 

3.4（A） 本项目对投标人类似工程业绩不作资格要求。 

3.5 投标人拟任本招标项目的工程总承包项目经理（项目总负责人） 

必须是注册在本投标单位的水利水电工程相关专业贰级及以上注册 

建造师 ，且为独立投标人（或联合体牵头人）正式员工。近 



/ 年内 （指 年 / 月～至投标截止时间止）担任过与拟建项目相类似项目 

的工程总承包项目经理或设计项目负责人或施工项目负责人或者项目总 

监理工程师。工程总承包项目经理不得同时在两个或者两个以上工程项目 

担任工程总承包项目经理、施工项目负责人。☑拟任工程总承包项目经理 

（项目总负责人）与拟任设计负责人或拟任施工负责人可以为同一人，但 

必须满足相应的资格要求。□拟任工程总承包项目经理（项目总负责人） 

在本项目不得兼任其他职务。 

3.6 投标人拟任本招标项目的设计负责人的资格要求：必须是注册在 9 

本投标单位的 水利水电工程相关 专业 注册土木工程师 ，并具有 水利 

水电工程相关 专业 高级 技术职称，且为投标单位正式员工。 

3.7（A） 投标人拟任本招标项目的施工负责人必须是注册在本投标单 

位的 水利水电工程相关 专业 贰级及以上注册 建造师，具有水行政主 

管部门颁发或核发的 B 类安全生产考核合格证书，且为投标单位正式员工， 

无在建项目（同一施工负责人不能同时在两个或者两个以上工程项目担任 

工程总承包项目经理、施工项目负责人）。(适用各类水利工程施工项目） 

3.8 拟任专职安全员具有水行政主管部门颁发或核发的 C 类安全生产 

考核合格证书，且为投标单位正式员工。 

3.9 本次招标 接受 联合体投标。联合体投标的，应满足下列 

要求： ①可以是满足相关资质要求的设计单位和施工单位组成的联合 

体，施工单位作为牵头人组成设计施工总承包的联合体投标，联合体成员 

家数不超过 2 家；②联合体各方应当分别具备承担招标工程相应项目的 

资质条件，联合体必须向招标人提供有效的共同投标协议书，协议书中明 

确联合体的牵头方；③联合体各方签订共同投标协议后，不得再以自己名 

义单独投标，也不得组成新的联合体或参加其他联合体在本项目中投标； 

组成联合体投标各方在报名后，不得再变更其组织形式及成员构成；④联 

合体投标文件以及中标时签订的合同，对联合体各方都产生约束力；⑤联 

合体各方应按招标文件提供的格式签订联合体协议书，明确联合体牵头人 

和各方的权利与义务，声明联合体各方参加并承担本项目的份额和责任， 

(注：本项目联合体牵头人(施工单位)所承担的合同工作量暂定为 90%, 联 

合体成员单位 (设计单位)所承担的合同工作量暂定为 10%) 。 



3.10 依据《湖南省水利厅关于印发<湖南省水利工程建设项目招标投 

标管理实施办法>的通知》（湘水办〔2017〕113 号）、《湖南省水利厅关于 

印发<湖南省水利建设市场主体红黑名单管理办法>的通知》（湘水发 

〔2018〕28 号），凡被列入水利部水利建设市场监管平台黑名单或湖南省 

水利建设市场主体黑名单并在有效期内的从业单位和从业人员，受到湖南 

省人民政府及湖南省直有关部门取消投标资格以上处罚并在有效期内的 10 

从业单位和从业人员，以及被人力资源和社会保障行政部门列入拖欠工资 

“黑名单”并在有效期内的从业单位和从业人员，禁止参与本次投标。 

3.11 其他要求： 前期参与本项目设计服务的单位，允许参加本项目 

的投标，本次招标实行资格后审，资格审查的具体要求见招标文件。资格 

后审不合格的投标人投标文件将按废标处理 。

;

本项目允许联合体投标。

四、招标文件的获取

获取时间：从 2024年 10月 17日 09时 00分到 2024年 11月 05日 17时 00分

获取方式：请有意参加的投标人自 2024年 10 月 17 日～ 2024 年 11 月 5 日 17 时止（北

京时间)在湘西公共资源交易网上下载获取招标文件及附件资料。4.2 投标人须先在 湖南省

公共资源交易统一注册平台 （网址：

http://222.240.80.14:8888/G2/register!verification.do ）按企业注册操作说明 进行

注册并获取 CA 证书后，自行下载招标文件及附件资料（如有问题请 联系： 400-6682666 ）。

招标人对招标文件及附件资料的修改、澄清答疑在 《湖南省招标投标监管网》

（http://bidding.fgw.hunan.gov.cn/）、湘西州公共资源交易网 

(http://ggzyjy.xxz.gov.cn/) 网上发布，投标人在自行下载。

五、投标文件的递交

递交截止时间：2024年 11月 06日 09时 00分

递交方式：http://ggzyjy.xxz.gov.cn/电子上传文件递交

六、开标时间及地点

开标时间：2024年 11月 06日 09时 00分

开标地点：湘西自治州公共资源交易网不见面开标系统不见面开标室二

七、其他



    1、招标条件

本招标项目    古丈县凤滩库区移民栖凤湖片区自来水厂提质改造及配套管网建设项目   

已由    古丈县发展和改革局    以   «关于古丈县凤滩库区移民栖凤湖片区自来水厂提

质改造及配套管网建设项目可行性研究报告的批复»古发改投〔2024〕19号、古发改投〔2024〕

53号 、古财评审〔2024〕57号、州财农指〔2024〕19号、方案批复州移函〔2024〕45号

批准建设，项目业主为   古丈县库区移民事务中心   ，建设资金来自   国家移民后扶专

项资金，资金已落实    ，招标人为   古丈县库区移民事务中心  ，招标代理机构为   

湖南省湘咨工程咨询管理有限责任公司 。本项目已完成 勘察、初步设计及批复  ，项目已

具备招标条件，现对该项目的  古丈县凤滩库区移民栖凤湖片区自来水厂提质改造及配套

管网建设项目  工程总承包进行公开招标。本项目总投资： 5282.00万元，本次招标金额 

4944.65  万元,其中建安费 4427.64  万元，设计费  40 万元，预备费 477.01  万元：   

2、项目概况与招标范围

2.1 项目名称和标段名称： 古丈县凤滩库区移民栖凤湖片区自来水厂提质改造及配套管网

建设项目 。

2.2 建设地点：    古丈县古阳镇栖凤湖片区    。

2.3 建设规模（项目建设内容、工程等别、建筑物级别、项目特性、功能、总投资额、总工

期等）： 项目建设内容：⑴ 新建净水厂：4000m 3 /d；

⑵ 新建取水泵站：4480m 3 /d；⑶ 输配水管网（De50~De315，约 40km）。① 栖凤湖村、且茶

村、黑潭村、罗依溪村、茶叶村、罗依溪社区及溶田湾移民安置点，上述 7 个区域居民安

置点的室外配水管网改造。（按整体更新考虑）。② 新建水厂清水输水管。③配水干管设计。

（不包含：I 县城至“凤滩库区移民栖凤湖片区”DN300 清水输水管。II 罗依溪社区市政

给水干管。III 罗依溪水厂清水输水管（DN500））；⑷ 输配水管网相关附属设施。（含溶田湾

移民安置点和罗依溪社区局部增压设施。）；⑸ 猛虎岭净水厂二期扩建工程：15000 m 3 /d。

工程等级：Ⅰ型集中供水工程。

工程总投资： 5282.00 万元。

工程建设计划工期为 240 日历天。

2.4 招标范围和内容：

（1）工程类别：     Ⅰ型集中供水工程。   ；

（2）招标范围和内容：   对本项目的施工图设计、设备采购、施工等实行全过程的总承包，

并对工程的质量、安全、工期等全面负责。具体工作包括但不限于以下内容：①设计范围：



本项目施工图阶段设计（含施工图预算、配合施工图审查等）、 施工配合服务（实施时的技

术服务）、竣工验收阶段及缺陷责任期阶段的设计和施工配合服务直至竣工验收全过程；②施

工范围：⑴ 新建净水厂：4000m 3 /d；⑵ 新建取水泵站：4480m 3 /d；⑶ 输配水管网

（De50~De315，约 40km）。① 栖凤湖村、且茶村、黑潭村、罗依溪村、茶叶村、罗依溪社区

及溶田湾移民安置点，上述 7 个区域居民安置点的室外配水管网改造。（按整体更新考虑）。② 

新建水厂清水输水管。③配水干管设计。（不包含：I 县城至“凤滩库区移民栖凤湖片区”

DN300 清水输水管。II 罗依溪社区市政给水干管。III 罗依溪水厂清水输水管（DN500））；⑷ 

输配水管网相关附属设施。（含溶田湾移民安置点和罗依溪社区局部增压设施。）；⑸ 猛虎

岭净水厂二期扩建工程：15000 m 3 /d。

③采购范围：包括本项目所需设施设备及材料的采购、安装、调试、保修工作等（具体以合

同约定为准）；工程使用年限为 50 年。总投资 5282 万元，本次招标金额为：4944.65 万元  

。

2.5 计划工期：   240 日历天（其中设计工期为 20日历天）。

2.6 质量要求： （1）设计资质质量要求：设计资质合格，符合国家及行业设计规范要求，达

到技施设计阶段设计标准并满足本项目设计任务和施工进度要求；（2）施工质量要求：符

合国家及行业施工规范要求，验收后达到国家规定质量评定“合格或以上工程”的标准；（3）

设施设备及材料质量要求：质量标准符合国家、行业及地方现行相关法律法规规范及技术标

准，且本项目所需设备及材料的采购必须经招标人确认。（4）质量等级标准：合格及以上；（5）

施工保修期：要求 365 日历天。

2.7 其他要求：          /               。

3、投标人资格要求

3.1 投标人必须具备独立的法人资格，持有效的营业执照。

3.2 投标人必须是在水利部水利建设市场监管平台和湖南省水利建设市场综合监管系统建

立信用档案的市场主体单位。

3.3 投标人必须具备建设行政主管部门颁发的①设计资质：工程设计综合资质甲级或工程设

计水利行业乙级及以上资质；②施工资质：具备建设行政主管部门颁发的水利水电工程施工

总承包叁级及以上施工资质，施工资质安全生产许可证处于有效期内；并在人员、设备、资

金等方面具有承担本项目设计、采购、施工的能力。

3.4（A） 本项目对投标人类似工程业绩不作资格要求。

3.5 投标人拟任本招标项目的工程总承包项目经理（项目总负责人）必须是注册在本投标单



位的  水利水电工程相关专业  贰级及以上注册建造师  ，且为独立投标人（或联合体牵头

人）正式员工。近   /   年内（指     年   / 月～至投标截止时间止）担任过与拟建项

目相类似项目的工程总承包项目经理或设计项目负责人或施工项目负责人或者项目总监理

工程师。工程总承包项目经理不得同时在两个或者两个以上工程项目担任工程总承包项目经

理、施工项目负责人。☑拟任工程总承包项目经理（项目总负责人）与拟任设计负责人或拟

任施工负责人可以为同一人，但必须满足相应的资格要求。□拟任工程总承包项目经理（项

目总负责人）在本项目不得兼任其他职务。

3.6 投标人拟任本招标项目的设计负责人的资格要求：必须是注册在本投标单位的  水利

水电工程相关 专业 注册土木工程师 ，并具有 水利水电工程相关  专业 高级  技术职称，且

为投标单位正式员工。

3.7（A） 投标人拟任本招标项目的施工负责人必须是注册在本投标单位的  水利水电工程

相关 专业  贰级及以上注册 建造师，具有水行政主管部门颁发或核发的 B类安全生产考核

合格证书，且为投标单位正式员工，无在建项目（同一施工负责人不能同时在两个或者两个

以上工程项目担任工程总承包项目经理、施工项目负责人）。(适用各类水利工程施工项目）

3.8 拟任专职安全员具有水行政主管部门颁发或核发的 C类安全生产考核合格证书，且为投

标单位正式员工。

3.9 本次招标     接受    联合体投标。联合体投标的，应满足下列要求：  ①可以是满

足相关资质要求的设计单位和施工单位组成的联合体，施工单位作为牵头人组成设计施工总

承包的联合体投标，联合体成员家数不超过 2 家；②联合体各方应当分别具备承担招标工程

相应项目的资质条 

件，联合体必须向招标人提供有效的共同投标协议书，协议书中明确联合体的牵头方；③联合

体各方签订共同投标协议后，不得再以自己名义单独投标，也不得组成新的联合体或参加其

他联合体在本项目中投标；组成联合体投标各方在报名后，不得再变更其组织形式及成员构

成；④联合体投标文件以及中标时签订的合同，对联合体各方都产生约束力；⑤联合体各方应

按招标文件提供的格式签订联合体协议书，明确联合体牵头人和各方的权利与义务，声明联

合体各方参加并承担本项目的份额和责任，(注：本项目联合体牵头人(施工单位)所承担的

合同工作量暂定为 90%, 联合体成员单位 (设计单位)所承担的合同工作量暂定为 10%)  。

3.10 依据《湖南省水利厅关于印发<湖南省水利工程建设项目招标投标管理实施办法>的通

知》（湘水办〔2017〕113号）、《湖南省水利厅关于印发<湖南省水利建设市场主体红黑名单

管理办法>的通知》（湘水发〔2018〕28号），凡被列入水利部水利建设市场监管平台黑名单



或湖南省水利建设市场主体黑名单并在有效期内的从业单位和从业人员，受到湖南省人民政

府及湖南省直有关部门取消投标资格以上处罚并在有效期内的从业单位和从业人员，以及被

人力资源和社会保障行政部门列入拖欠工资“黑名单”并在有效期内的从业单位和从业人员，

禁止参与本次投标。

3.11 其他要求： 前期参与本项目设计服务的单位，允许参加本项目的投标，本次招标实行

资格后审，资格审查的具体要求见招标文件。资格后审不合格的投标人投标文件将按废标处

理  。

4、招标文件的获取及修改、澄清答疑发布

4.1 请有意参加的投标人自  2024   年 10 月 17日～  2024 年 11 月 5 日 17 时止（北京时

间）在  湘西公共资源交易 网上下载获取招标文件及附件资料。

4.2 投标人须先在 湖南省公共资源交易统一注册平台 （网址： 

http://222.240.80.14:8888/G2/register!verification.do ）按企业注册操作说明进行注

册并获取 CA证书后，自行下载招标文件及附件资料（如有问题请联系： 400-6682666  ）。

4.3 招标人对招标文件及附件资料的修改、澄清答疑在 《湖南省招标投标监管网》

（http://bidding.fgw.hunan.gov.cn/）、湘西州公共资源交易网

(http://ggzyjy.xxz.gov.cn/) 网上发布，投标人在自行下载。

5、投标担保

5.1（A）需递交投标担保：    详见招标文件的规定    。

5.1（B）不需递交投标担保。

6、投标文件的递交

6.1 投标文件递交截止时间（投标截止时间，下同）为  2024  年 11  月 6 日  9  时 0   

分（北京时间），投标人应在投标截止时间前通过 《湘西州公共资源交易平台》（网址：

http://ggzyjy.xxz.gov.cn/ ）在线递交投标文件并完成在线签到。

6.2 电子投标文件解密时间为发出解密指令后，（  30  ）分钟内完成。

6.3 开标地点：招标人在  湘西自治州公共资源交易网不见面开标系 统不见面开标室  （网

址：    http://app.ggzyjy.xxz.gov.cn/BidOpening/bidopeninghallaction/hall/login 

 ）上公开进行开标，所有投标人均应当准时在线参加开标。招标人同时在 湘西州公共资

源交易中心对应开标室  （ 设置网上开标席位/设置线下开标会场 ）。

7、评标办法

7.1 本项目评标办法采用   综合评估法   。



7.2 本次招标实行资格后审，资格审查的具体要求见招标文件。

8、踏勘现场和投标预备会

8.1（B）本项目招标人不统一组织现场踏勘和召开投标预备会。

9、发布公告的媒介

本次招标公告同时在  湖南省招标投标监管网和湘西州公共资源交易网  上发布。

10、行政监督

本次招标行政监督部门为   古丈县农业农村水利局  ，电话：  0743-4724327  。

11、联系方式

（1）招 标 人：    古丈县库区移民事务中心    

地    址：  古丈县古阳镇广场社区移民开发局   

联 系 人：      黄帆                         

电    话：    15200853069                    

传    真：       /                           

电子邮件：       /                           

（2）招标代理机构： 湖南省湘咨工程咨询管理有限责任公司  

地    址：  长沙市芙蓉区东二环一段 1139号（湖南国际商务

中心二楼）                                          

联 系 人：    赵云飞（项目负责人）、王学海、田甜、周正刚       

电    话：   15974310938、15174323071 、18974338350             

传    真：            /                              

电子邮件：   1373188341@qq.com                      

八、监督部门

   本招标项目的监督部门为古丈县农业农村水利局。

九、联系方式

   招 标 人：古丈县库区移民事务中心                         

   地    址：古丈县古阳镇广场社区移民开发局                             

   联 系 人：黄帆                             

   电    话：15200853069                              

   电子邮件：/                             



   招标代理机构：湖南省湘咨工程咨询管理有限责任公司

   地    址： 长沙市东二环一段 1139号湖南国际商务中心二楼

   联 系 人： 赵云飞（项目负责人）、王学海、田甜、周正刚

   电    话： 15974310938、

   电子邮件： /

招标人或其招标代理机构主要负责人（项目负责人）：           （签名）

     

招标人或其招标代理机构：                 （盖章）

Administrator
袁军

Administrator
总


